栃土施管第34号
令和2年9月9日
県内各市町各位
建設業者各位

栃木県土木施工管理技士会
会　長　山　根　良　信

「土木工事積算セミナー」のご案内

　　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　さて、この度、土木工事の積算業務に携わる受発注者の皆様を対象として、同
セミナーを開講することと致しました。セミナーでは、「発注者が行う積算の仕
組み」を理解することや「工事実行予算の策定方法」、実際にご自身で単価表を
作成するなどの演習を通じ、受講者の方が今後の現場実務で有効活用いただくこ
とを想定したカリキュラムとなっております。
　受講を希望される際は受講申込書により、FAXにて（一財）経済調査会まで
お申込下さい。
　　なお、本セミナーは、（一社）全国土木施工管理技士会連合会CPDS並びに建
設コンサルタンツ協会CPDの認定セミナーでありますことを申し添えます。

（記）

　　1　日　時　　2020年10月14日（水）9:30～17:00
　　2　会　場　　栃木県建設産業会館3階大会議室
　　3　費　用　　受講料無料（ただし、一部講習テキストは購入必須！）
　　4　講　師　（一財）経済調査会技術顧問　和田　祐二　氏
　　　　　　　　（元国土交通省職員）

　　5　連絡先　（一財）経済調査会又は当会までお願いします。
　　6　その他　　新型コロナウイルス対策のため、別途（受講者の皆様へのお願
い）への記載事項にご協力をお願い申し上げます。

栃木県土木施工管理技士会
担当　：稲川
TEL　：028-639-2611
FAX　：028-639-2985